



DODATEK č. 1 **smlouvy o dílo**

č. smlouvy u objednatele: S/0417/2020/ODaSH
č. smlouvy u zhotovitele: 067/400/2020

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

za které jedná: RNDr. Michal Pobucký, DiS., primátor

IČ: 00296643

DIČ: CZ00296643

Bankovní spojení/číslo účtu: [REDACTED]

ID datové schránky : [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Jaromír Madenský – odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu

e-mail : [REDACTED]

- **dále jen objednatel**

a

TS a.s.

se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

za kterého právně jedná:

Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva

IČ: 60793716

DIČ: CZ60793716

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, vložka číslo 1076

bankovní spojení: [REDACTED]

Tel: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zbyněk Plšek, vedoucí provozu Komunikace

email: [REDACTED]

- **dále jen zhotovitel**

- **objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany**

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Oprava autobusových zálivů, tř. T. G. Masaryka, k.ú. Frýdek“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1. **Úvodní ustanovení**

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

- a) Při provádění prací bylo zjištěno, že na autobusovém zálivu u kruhového objezdu, po vybourání stávající cementobetonové vozovky se pod ní nacházel podkladní beton, jehož pevnost a kvalita byla vyhovující. Z toho důvodu nebylo nutno provádět sanace v tomto smyslu sjednané ve smlouvě. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 2, 14, 16 – 22.
- b) Při provádění prací na horním autobusovém zálivu, po vybourání stávající cementobetonové vozovky, bylo zjištěno, že stávající dvě kabelové šachty se pod povrchem nacházejí v nevyhovujícím stavebnětechnickém stavu (odpadlé kusy betonu ze stropu šachet a silně zkorodovaná výztuž stropu). Bylo tedy nutno provést oba stropy šachet nové a doplnit je novými litinovými poklopy – vlezy. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu dodatečné práce – horní autobusový záliv.
- c) Při provádění prací na horním autobusovém zálivu nebylo nutné provádět statické zátěžové zkoušky v předpokládaném rozsahu. Neprováděné zkoušky jsou uvedeny v položkovém rozpočtu – neprováděné práce pod poř. č. 3.

článek 2. Předmět dodatku

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly:

- 1. na změně předmětu plnění vyplývajícího z čl. 2 smlouvy tak, že práce uvedené shora v čl. 1 pod písm. a) a c) tohoto dodatku, se neprovedou (méněpráce) a práce uvedené v čl. 1 pod písm. b) tohoto dodatku, se provedou navíc (vícepráce),
- 2. na odpovídající změně ceny díla vyplývající z čl. 4 smlouvy podle níže uvedeného rozpočtu.

Neprováděné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
Horní autobusový záliv						
3		Statická zatěžovací zkouška pláň	ks	2,00	3 000,00	6 000,00
Autobusový záliv u kruhového objezdu						
2		Statická zatěžovací zkouška pláň	ks	2,00	3 000,00	6 000,00
14		Statická zatěžovací zkouška pláň	ks	2,00	3 000,00	6 000,00
16	113107645R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.45 cm	m2	126,50	99,51	12 588,02
17	181101102R00	Úprava pláň v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	126,50	13,30	1 682,45
18	979084216R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	102,47	739,99	75 826,78
19	979084219R00	Příplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km - celkem do 4 km =1x příplatek	t	102,47	29,00	2 971,63
20	979087213R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky	t	102,47	680,99	69 781,05
21	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - celkem 30cm	m2	253,00	191,01	48 325,53
22	567211115R00	Podklad z prostého betonu tř. I tloušťky 15 cm	m2	126,50	483,00	61 099,50
Neprováděné práce (cena celkem bez DPH)						290 274,95 Kč
Dodatečné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
Horní autobusový záliv						
	31390017.A	Sít' svařovaná d 6,0 oka 100/100 KH30	m2	140,00	116,85	16 359,00
		Poklop litinový D400 600x600 - kabelové šachty	ks	2	8 500,00	17 000,00
		Práce stavební (bez materiálu) - kabelové šachty	hod	15	430,00	6 450,00
	581142115R00	Kryt cementobeton. komunikací skup.1 a 2 tl. 25 cm - kabelové šachty	m2	7,50	920,99	6 907,43
Dodatečné práce (cena celkem bez DPH)						46 716,43 Kč
Neprováděné práce					bez DPH	290 274,95 Kč
Dodatečné práce					bez DPH	46 716,43 Kč
Rozdíl ceny					bez DPH	-243 558,52 Kč
Původní cena díla					bez DPH	1 293 669,64 Kč
Nová cena díla					bez DPH	1 050 111,12 Kč
					21% DPH	220 523,34 Kč
					včetně DPH	1 270 634,45 Kč

Článek 3. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutíschůze Rady města Frýdku-Místku ze dne.....

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku, dne

Ve Frýdku-Místku, dne

*RNDr. Michal Pobucký, DiS.,
primátor*

*Ing. Jaromír Kohut,
předseda představenstva*